
 

На основу члана 17. став 1., члана 22. и члана 24. став 2. Пословника Владе 

(„Службени гласник РС”, бр. 61/06, 69/08, 88/09, 33/10, 69/10, 20/11, 37/11, 30/13 и 

76/14), Савет за борбу против трговине људима, на седници одржаној 25. јануара 2019. 

године, донео је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. Усвајају се Стандардне оперативне процедуре за поступање са жртвама трговине 

људима и у циљу координације националних активности за борбу против трговине 

људима и усклађивања поступања надлежних државних органа и других 

организација и институција које су од значаја за борбу против трговине људима, 

доносе се следеће препоруке које су саставни део овог закључка: 

 

 Позивају се сви субјекти у борби против трговине људима, државни 

органи, органи локалне самоуправе, организације цивилног друштва, 

међународне организације, грађани и сви други партнери у спровођењу 

стратегије да користе Стандардне оперативне процедуре за поступање са 

жртвама трговине људима. 

 У циљу ажурирања Стандардних оперативних процедура за поступање са 

жртвама трговине људима задужује се Министарство унутрашњих 

послова, Дирекција полиције, Канцеларија за координацију активности у 

борби против трговине људима да до 1. децембра достави Извештај о 

примени, са предлогом за ажурирање Процедура, ради усвајања на 

седници Савета. 

 Овим Закључком о усвајању Стандардних оперативних процедура за 

поступање са жртвама трговине људима престају да се примењују 

Смернице за стандардне оперативне поступке поступања са жртвама 

трговине људима од 12. новембра 2009. године. 

 

Овај закључак доставити председнику, члановима Савета за борбу против 

трговине људима и Националном координатору за борбу против трговине 

људима. 

 

Број: 

У Београду,  25. јануар 2019. године 

 

                                                                                              ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

  

 

 

                                                                                              др Небојша Стефановић 


